Pero la Ley Or- tra claramente con solo un dato: durante
ganica de los Ferrocarriles franceses, los primeros cinco meses de la guerra en

previsión ysabiduría geniales, resol- la línea del London and Soath Western
VIO el caso con solo dos artículos que di- Railway; se corrieron quince mil (15 000)
cen, SI no recordamos mal: trenes extraordinarios amás del tráfico

ordinario, transportando tropas ymate-
a) Cuando llegue la movilización ge- guerra para el ejército ymarina,

neral del ejército, ocuando el Cobierno (R îlwys and the War). Cien trenes es-